

# Kongeskrænten ApS

Ringager 4D, 2605 Brøndby

CVR-nr. 37 54 62 75

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

---

Henrik Bøge Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kongeskrænten ApS  
Ringager 4D  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 37 54 62 75  
Stiftet: 17. marts 2016  
Hjemsted: Brøndby  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Henrik Bøge Mikkelsen

### Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Roskildevej 39, 3. sal  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er projektudvikling og investeringsvirksomhed samt efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover har en ændring i omsætningen eller omkostningsbasen væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 3.

Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.812.078 kr. mod 1.433.585 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -581.863 kr. mod 4.425.337 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.812.078</b>	<b>1.433.585</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.343.842	4.986.071
<b>Driftsresultat</b>	<b>-531.764</b>	<b>6.419.656</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-215.648	-732.479
<b>Resultat før skat</b>	<b>-747.412</b>	<b>5.687.177</b>
Skat af årets resultat	165.549	-1.261.840
<b>Årets resultat</b>	<b>-581.863</b>	<b>4.425.337</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.425.337
Disponeret fra overført resultat	-2.581.863	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-581.863</b>	<b>4.425.337</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	54.499.000	65.772.000
Materielle anlægsaktiver i alt	54.499.000	65.772.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.499.000</b>	<b>65.772.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	370.818	160.758
Andre tilgodehavender	109.967	6.400
Tilgodehavender i alt	480.785	167.158
Likvide beholdninger	2.875.225	3.718.018
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.356.010</b>	<b>3.885.176</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>57.855.010</b>	<b>69.657.176</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	90.000	90.000
Overført resultat	51.749.811	54.331.674
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>53.839.811</b>	<b>55.421.674</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.885.264	4.079.995
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.885.264</b>	<b>4.079.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Ansvarlig lånekapital	0	7.940.918
5 Deposita	692.132	661.655
Langfristede gældsforpligtelser i alt	692.132	8.602.573
Modtagne forudbetalinger fra kunder	230.711	237.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser	94.871	70.031
Anden gæld	112.221	1.245.851
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	437.803	1.552.934
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.129.935</b>	<b>10.155.507</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>57.855.010</b>	<b>69.657.176</b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	90.000	50.906.337	0	50.996.337
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.425.337</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.425.337</u>
Egenkapital 1. januar 2022	90.000	54.331.674	1.000.000	55.421.674
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.581.863</u>	<u>2.000.000</u>	<u>-581.863</u>
	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>51.749.811</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>53.839.811</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.209.000	4.176.000
Tilbageførsel af værdiregulering afhændede ejendomme	-2.221.592	0
Regnskabsmæssig avance ved salg af ejendomme	<u>3.086.750</u>	<u>810.071</u>
	<b><u>-2.343.842</u></b>	<b><u>4.986.071</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>215.648</u>	<u>732.479</u>
	<b><u>215.648</u></b>	<b><u>732.479</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	47.652.138	47.652.138
Afgang i årets løb	<u>-5.842.408</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>41.809.730</u></b>	<b><u>47.652.138</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	18.119.862	13.943.862
Årets regulering til dagsværdi	-3.209.000	4.176.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-2.221.592</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>12.689.270</u></b>	<b><u>18.119.862</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>54.499.000</u></b>	<b><u>65.772.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.,

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Centrale forudsætninger

Kongeskrænten ligger i et nyere boligkvarter i det attraktive Smørum. Selskabets ejendomme er en del af 66 nyopførte rækkehuse i området.

Selskabets ejendomme består af 14 rækkehuse, hvis samlede boligareal udgør 1.832 kvm. Alle husene er udlejet og der forventes fuld udlejning fremadrettet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Individuelt fastsat afkastkrav 4,35%

#### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,10%	57.822.000	54.499.000	3.323.000
4,60%	51.537.000	54.499.000	-2.962.000
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>			
Ansvarlig lånekapital i alt		0	7.940.918
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>		<u>0</u>	<u>7.940.918</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Deposita</b>			
Deposita i alt		692.132	661.655
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>		<u>692.132</u>	<u>661.655</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>692.132</u>	<u>661.655</u>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	54.499.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.209.000</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er over for ejerforeningen stillet sikkerhed for i alt 210 t.kr. i selskabets investerings- og handelsejendomme.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garanti eller andre forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et selskab der driver virksomhed inden for køb, salg og administration af fast ejendom og i øvrigt fremgår af regnskab og noter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Bøge Mikkelsen

Direktør

Serienummer: da5e0f5d-e352-45f5-b75a-c0aed9b9c575

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-05-24 11:19:43 UTC



## Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 80a3d5c8-f9cb-47b0-bfda-bd502980079a

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-05-24 11:21:49 UTC



## Henrik Bøge Mikkelsen

Dirigent

Serienummer: da5e0f5d-e352-45f5-b75a-c0aed9b9c575

IP: 87.57.xxx.xxx

2023-05-25 05:42:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: ITSIVZ-5TSAE-EEYWM-XFMMJ-COVD2-Z8FKU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>